

42: Kalalahti, Mira et al. - Tieteidenvälinen urakehitys tutkijakollegiumien kontekstissa

Nimi / Name: Mira Kalalahti

Tehtävänimike / Position: Apulaisprofessori, Jyväskylän yliopisto, Jyväskylä

Yhteisesittelijät / Co-presenters:

Reetta Muhonen, Tampereen yliopisto, reetta.muhonen@tuni.fi

Sähköposti / Email: mira.m.kalalahti@jyu.fi

Esityksen tyyppi / Presentation type: Tutkimuspaperi / Research paper

Aika / Time: Tiistai 15.8. / Tuesday Aug. 15 17.15 - 18.45

Paikka / Place: RUU E214 Onni

Kieli / Language: suomi

Abstrakti / Abstract:

Tutkijakollegiumien yhtenä perustavana periaatteena on ollut tieteidenvälisyys. Kollegiumeihin valikoituu tyypillisesti eri alojen huippututkijoita, joiden odotetaan vähintäänkin edistävän, jos ei tuottavan tieteidenvälistä huippututkimusta. Tieteidenvälisen tutkijanuran rakentaminen täytyy kuitenkin tehdä tieteenalakohtaisesti rakentuneen korkeakoulutuksen kontekstissa. Arviointijärjestelmät ja pysyvät toimenkuvat saattavat suosia tieteenalakohtaista tutkijanuraa ja tieteidenvälinen tutkija joutuu kokoamaan portfolionsa yhä uudelleen eri alojen asiantuntijuudesta. Samalla tämä asiantuntijuuden monialaisuus on etu ja ehkäpä edellytys huippututkimuksen saavuttamiseksi.

Tässä tutkimuksessa tarkastelemme tieteidenvälisiä urapääomia kollegiumtutkijoiden tutkijanuria koskevissa näkemyksissä. Aineistona toimii yhden suomalaisen tutkijakollegiumin kollegiumtutkijoille (n = 30) suunnattu kysely, jota analysoimme urapääomien (career capital, Arthur et al., 1999) ja uraskriptien (career scripts) näkökulmista. Analysoimme aineistoa sisällönanalyysin avulla ja tarkastelemme tieteidenvälisiksi ja tieteenalakohtaisiksi tutkijoiksi itsensä mieltävien näkemyksiä tieteidenvälisyydestä. Kuvaamme miten kollegiumtutkijat omaksuvat tai ovat omaksumatta tieteidenvälisyyttä urasuunnitelmiinsa ja haastamme ajatusta tieteidenvälisistä urista uudenlaisina 'rajattomina' ja aiempaa joustavampina tutkijanurina. Keskustelemme siitä, mitä kaikkea tieteenalakohtaisista urista luopuminen saattaa tarkoittaa ja minkälaisia mahdollisuuksia ja riskejä tieteidenvälinen tutkijuus kollegiumtutkijoiden näkökulmasta pitää sisällään.